verisimile est, erat aliquid quod nostra quidem cogitatione possemus assequi. . . . erat status quidam mundi ortu antiquior, cælestibus potestatibus conveniens, transcendens tempus omne, æternus, perpetuus, &c. Basil. Homil. 1 in Hexameron, pag. 5. Sane si quid ante erat, quam hic mundus sensibilis atque corruptioni obnoxius constitueretur, profecto id arbitramur in lumine fuisse. Neque enim Angelorum dignitates, neque cælestes quotquot sunt exercitus, neque tandem si quæ aliæ sunt rationales naturæ, aut si qui alii sunt administri Spiritus, sive habeant nomen, sive non, debebant in tenebris: sed in luce, & in omni lætitia spiritali statum sibi convenientem habebant, &c. Basil. Homil. 2 in Hexameron, p. 17.

(l) Nihil sanctitatem adipiscitur, nisi per Spiritus sancti præsentiam. Itaque quod Angeli sunt, ab opifice Verbo universorum conditore habent: eis verò sanctitatem Spiritus sanctus impertivit. Non enim infantes creati sunt Angeli, deinde paulatim exercitio perfecti, sic facti sunt digni qui Spiritum recipere, sed in prima constitutione & una cum substantia suæ quasi mixtura infusam habuere sanctitatem. Quapropter etiam ægre ad malitiam convertere se possunt, quippe qui illico sanctimoniam, veluti in ætate quadam corroborati sint,

firmitatemque in virtute ac constantiam dono Spiritus sancti acceperunt. Basil. Homil. in Psalm. 32, p. 136.

(m) Sanctificatio non est absque Spiritu. Neque enim cælorum Virtutes suæ proprio natura sanctæ sunt; alioquin nihil differrent à Spiritu sancto: sed juxta proportionem quæ se invicem superant, à Spiritu habent sanctificationis mensuram. Basil. lib. de Spiritu sancto, cap. 16, pag. 32.

(n) Conservant autem dignitatem perseverantiam in bono, habentes quidem in eligendo liberum arbitrium, nunquam tamen ab ejus qui verè bonus est, consortio excidentibus. Basil. ibid.

(o) Nullus in Spiritu Dei loquens dixit Jesum anathema: quod sine dixerint prævi & adversarii Spiritus, quorum lapsus comprobatur quod dicimus, Virtutes invisibiles esse sui arbitrii, æque ad virtutem atque ad vitium verribiles, & ob id opus habentes auxilio Spiritus. Basil. ibid.

(p) Consolidatæ sunt cælorum Virtutes à Spiritu, ita ut consolidationem intelligas firmitatem, quæ non facile honorum habitu excidat, etenim quod Deo conjuncta sunt, quodque ad malitiam verti non queunt, quodque in beatitudine perpetuo perseverant Virtutes, id illis à Spiritu accedit. Basil. libro de Spiritu sancto, cap. 19, pag. 41.

Saint-Esprit se retiroit d'eux ( *q* ), il y auroit parmi'eux une confusion entiere, n'étant soumis à aucune loi ; que c'est par le ( *r* ) Saint-Esprit que les Anges disent : *Gloire à Dieu au plus haut des Cieux* : & les Séraphins ( *s* ) *Saint, Saint, Saint* ; que c'est par son secours que toutes les Vertus Celestes chantent les louanges de Dieu, & remplissent sans reproche leur ministère ; qu'ils prédissent ( *t* ) l'avenir & annoncent ( *u* ) les Mysteres ; que leur félicité n'est parfaite qu'en ce qu'ils voient ( *x* ) toujours la face du Pere ; qu'ils ne la voient que par le secours du Saint-Esprit ; & que c'est dans cette vision ( *y* ) que consiste leur plus grande gloire & leur plus grand bonheur. Il dit en parlant de leur nature, qu'ils sont ( *z* ) des esprits très-subtils, de la qualité de l'air ou d'un feu immatériel, fondé sur ce qu'en dit David au Pseu-me cent-troisième ; qu'ils sont dans un lieu & capables de mouvement ; qu'ils se rendent visibles à ceux qui en sont dignes, & qu'ils leur apparoissent en leur propre corps ; qu'ils ne sont point sujets au changement ( *a* ), qu'il n'y a parmi'eux aucune différence d'âge, mais qu'ils perseverent

( *q* ) *Si subdukeris ratione Spiritum, perierint Angelorum chorea, sublata sint quoque Archangelorum præfectura, atque confusa fuerint omnia : vita ipsorum nulli legi, nulli ordini, nulli regule subjaceat.* Basil. lib. de Spiritu sancto, cap. 16, pag. 32.

( *r* ) *Quomodo enim dicent Angeli. Gloria in excelsis Deo, nisi à Spiritu accepta potestate ?* Basil. ibid.

( *s* ) *Qui possent dicere Seraphim : Sanctus, Sanctus, Sanctus, nisi desti per Spiritum quoties pium fuerit hujus glorificationis verba canere. Sive igitur laudant Deum omnes Angeli ejus ac omnes Virtutes ejus, fit Spiritus ope. Sive adstant millies mille Angeli, ac centies centum millia ministrantium ; officium suum circa reprehensionem in virtute Spiritus perficiunt.* Basil. ibid. 33.

( *t* ) *Ego verò ipsum Gabrielem haud alio modo arbitror prædicere futura, quam præscientia Spiritus, eo quod unum ex divi-visione donorum Spiritus sit prophetia.* Basil. ibid. p. 32.

( *u* ) *Porro qui mysteria visionis viro desideriorum jussus erat annuntiare, unde natus erat sapientiam, ut posset docere arcana nisi per Spiritum sanctum perti-neat, juxta id quod scriptum est : Nobis referavit Deus per Spiritum.* Basil. lib.

de Spiritu sancto, cap. 16, p. 32, & 33.

( *x* ) *Throni verò & Dominations, Principatus & Potestates, quomodo beatam ducerent vitam, nisi semper viderent vultum Patris qui in cæli. est : At visio non est absque Spiritu.* Basil. ibid. p. 33.

( *y* ) *Angeli vident Patris qui in cælis est faciem, quemadmodum ait Salvator, & hæc ipsorum magna gloria ac beatiudo est, Basil. lib. 5 contra Eunomium, p. 304.*

( *z* ) *Quemadmodum enim cauterium non sine igne intelligitur, cum aliud sit subje-cta materia, & aliud ignis : iidem & in cælestibus Virtutibus, substantia quidem earum, puta Spiritus est aerius, aut ignis immaterialis, juxta id quod scriptum est : Qui facit angelos suos Spiritus, & ministros suos flammam ignis : quapropter & in loco sunt, & fiunt visibiles, dum iis qui digni sunt apparent in specie propriorum corporum.* Basil. lib. de Spiritu sancto, cap. 16, p. 32.

( *a* ) *Non mutationem admittunt Angeli. Nullus enim inter illos puer est, nullus adolescens, senex nullus : sed in quo stant ab initio creati sunt, in eo permanent ; cum eorum substantia simplex & immutabilis conservetur.* Basil. Homil. in Psalm. 44, pag. 158.

dans l'état auquel ils ont été créés, leur substance étant simple & immuable; que comme ils ont tous un même nom, ils ont (b) aussi une même nature: ce qui n'empêche pas que quelques-uns d'entre eux ne soient préposés à la garde des nations, d'autres à celle de chaque fidele; qu'autant qu'une nation entiere est au dessus d'un homme particulier, autant les Anges qui y président sont supérieurs à ceux qui ont la garde des particuliers; que celui qui (c) dans l'Écriture est appelé le Chef de l'armée du Seigneur, c'est-à-dire, des légions d'Anges; est certainement prince; car quoiqu'ils soient tous Anges par nature & de même nature, il y a (d) néanmoins entre eux de la subordination; que ceux qui sont supérieurs aux autres n'en sont pas moins dépendans (e) de Dieu, que tous le craignent & lui rendent gloire comme à leur Créateur. Il rapporte divers endroits de l'Écriture pour montrer que les Anges (f) président à des nations entieres, & aux monarchies; qu'il y en a d'autres qui ont l'inspection (g) des Eglises; d'autres qui, comme les yeux (h) de Dieu, veillent sur les actions des fideles; &

(b) *Angeli omnes ut appellationem unam, ita etiam eandem omnino inter se naturam habent: sed tamen ex iis alii quidem præfati sunt gentibus; alii verò unicuique fidelium adjuncti comites. Quanto autem gens tota uni viro præstat, tanto certe necessario est Angeli alicui genti præfidentis dignitatem dignitate alterius cui viri privati tutela conceditur majorem esse. Basil. lib. 3. contra Eunom. pag. 272.*

(c) *Sed & copiarum Domini Imperator sic Dux dicitur, iis, qui Jesu Nave ad Jordanum manifestatus est. Et rursus legiones quædam Angelorum dicuntur, Domino Discipulis dicente: An putatis quod non possim rogare Patrem meum, & exhibebit mihi plusquam duodecim legiones Angelorum? Qui igitur Dux est exercitus eorum Angelorum qui in legionibus recensentur, ille profecto Princeps est. Basil. lib. 3. contra Eunomium, p. 272.*

(d) *Inter Angelos alius Princeps est, alius subditus, & tamen natura Angeli sunt omnes, in dignitate quidem diversitas est, in natura verò communitas. Basil. ibid.*

(e) *Illic (id est in cælo) quid potes è servitute eximere? Nam statim ac conditi sunt simul cum eis conditi servituti. Sibi enim invicem non imperant, eo quod cæ-*

*lestia plus habendi non tenentur desiderio. Deo autem subiecta omnia, ac tanquam Domino debitum timorem, ac tanquam conditori debitam gloriam persolvunt. Basil. lib. de Spiritu sancto, cap. 20, p. 43.*

(f) *Quod autem rursus sint Angeli quidam, qui gentibus integris præpositi sunt, docet nos per Canticum Moses dum ait: Quando dividebat Altissimus gentes, quando disperfit filios Adam, constituit terminos gentium juxta numerum Angelorum suorum: & sapiens Daniel in visione Angeli audivit ipsum dicentem: Princeps regni Persarum stetit ex adverbo mihi. Ecce Michaël unus de Principibus primis venit, mihi auxiliaturus: & ipsum reliqui illic cum principe Rege Persarum, &c. Basil. lib. 3. contra Eunom. pag. 273.*

(g) *Quod si illud vos angit quod extra muros ejccti, sed in protectione Dei cæli commemorabimini, & Angelus Ecclesiæ inspector una vobiscum fecerit. Basil. Epist. 238, pag. 267.*

(h) *Posuit Deus in Ecclesia quosdam quidem ut oculos, quosdam verò ut linguas. . . Sic etiam sanctæ Virtutes spirituales, & in cælesti loco diversantes, alie dicuntur oculi, quod concreditum ei sit mutans nos inspiciendi, alia aures, quod*

enfin d'autres qui, comme ses oreilles, reçoivent leurs prieres; qui écrivent (i) les paroles vaines de ceux qui en disent dans le temple de Dieu au lieu d'y chanter à sa gloire; & qui font le dénombrement de ceux (k) qui jeûnent. Il avance comme une vérité incontestable, & (l) bien marquée dans l'Évangile, que chaque fidele a un Ange gardien, qui, comme un precepteur & un pasteur, regle sa conduite, ne le quitte point (m) qu'il ne le chasse, pour ainsi dire, par ses mauvaises actions. Car de même que la fumée fait fuir les abeilles, & que la mauvaise odeur chasse les colombes, ainsi le péché met en fuite l'Ange gardien de notre vie. Vivre donc dans la piété & dans la pratique des bonnes œuvres, c'est (n) le moyen de se continuer la garde de l'Ange qui nous fortifiera de tous côtés, & nous défendra contre les attaques de nos ennemis. Les Anges gardiens assistent d'une manière (o) particuliere ceux qui purifient leur ame par le jeûne. Ils ne prennent eux-mêmes aucune nourriture, au moins de celle (p) qui remplit l'estomac; & s'ils en prennent quelqu'une c'est de ce pain que l'Écriture appelle le pain des

*nostras preces excipiant. Basil. Homil. in Psalm. 33, pag. 154.*

(i) *In templo ejus omnes dicent gloriam. Audiant hac Psalmi verba ac reverentur qui prolixos habent sermones. Quid dicit Psalmus? Qui in templo Dei est, non convivia, non res vanas, non verba obscenis rebus refertia profert, sed in templo ejus quisque dicit gloriam. Adstant sancti Angeli, qui hac verba describant. Basil. Homil. in Psalm. 28, p. 122.*

(k) *Angeli sunt qui in singulis Ecclesiis describunt ac recensent jejunantium capita. Basil. Homil. 2, p. 11.*

(l) *Quod autem unicuique fidelium adfit Angelus velut pædagogus quidam & pastor vitam dirivens, nemo contradicet, qui meminerit verborum Domini, qui ait: Ne contentiatis unum ex his pusillis, eò quòd Angeli eorum semper vident faciem Patris mei qui in cœlis est. Basil. lib. 3 contra Eunom. p. 272.*

(m) *Affidet Angelus cuilibet in Dominum credenti, nisi nos illum operibus pravus abigamus. Quemadmodum enim fumus apes fugat, & fetor columbas expellit: sic Angelum vita nostra custodem lacrymabile ac graveolens peccatum abigit. Basil. Homil. in Psalm. 33, p. 148.*

(n) *Opera custodiæ angelicæ digna in tua anima si habeas, & mens in veritatis contemplatione dives in te inhabitet, ob divitiis præclarorum operum virtutis, Deus necessario stipulatoris tibi & custodes constituit, teque Angelorum communit custodia... Quemadmodum enim urbium mœri in circuitu omni ex parte circumdulli, undecumque hostium assultus arcent: ita etiam Angelus & præmunit à fronte, & à tergo custodit, nec quidquam utrinque incustoditum relinquit: ea de causa: Cadent à latere tuo mille & decem millia à dextris tuis, ad te autem ne plagia quidem cujusquam hostis appropinquabit, quoniam Angelis suis mandavit de te. Basil. loco mox citato.*

(o) *Neque enim assultus demonum quidquam audet adversus jejunantem, ac vitæ nostræ custodes Angeli diligentius adsunt iis qui jejunio purgatam habent animam. Basil. Homil. 2 de jejunio, p. 11.*

(p) *Quod si Angelorum quoque cibus est ullus, panis est, quemadmodum ait Prophetæ: Panem Angelorum manducavit homo. Non carnes, non vinum, non denique quæcumque alia, quæ qui servant ventri, ingenti studio exquirunt. Basil. Homil. 1 de jejunio, pag. 8.*

Anges. Le malheur des mauvais Anges vient de leur (q) révolte contre Dieu. Le diable avant (r) sa chute étoit un ange : s'il est devenu mauvais, c'est par sa propre volonté : car il lui étoit libre de s'attacher à Dieu persévèrement, ou de s'en séparer. L'ange Gabriel pour s'être attaché à Dieu par amour, s'est maintenu dans le ciel ; le diable au contraire en a été chassé pour s'être éloigné de Dieu. On lui a donné plusieurs noms qui ont chacun leur signification (s) : il est appelé Satan, parce qu'il est opposé au bien ; diable, parce qu'il nous aide à pécher, qu'il est notre accusateur, qu'il se réjouit de notre perte. Il n'a point (t) été créé notre ennemi : c'est par envie qu'il l'est devenu, n'ayant pû souffrir que l'homme parvînt par ses progrès dans la vertu à la dignité des Anges, dont il étoit lui-même déchu. C'est cette passion qui l'a porté à faire à l'homme une guerre (u) si cruelle, & à combattre même contre Dieu, jaloux des avantages qu'il faisoit à l'homme. Au reste il est incorporel de sa nature, & le lieu de sa principauté est dans l'air (x).

Sur le Bapême. XII. Parmi les éloges que saint Basile fait du Bapême

(q) *Alioqui vita custodiæ ac inspectioni Domini non subdita, omnium maximè miserabilis foret. Cuiusmodi sunt virtutes deservitricæ, quæ quod cervicem erexerunt adversus Deum omnipotentem, servitutem detrectant, non quod aliter natura comparata sint, sed quod subdita esse nolint Creatori. Basil. l. de Spiritu sancto, c. 20, p. 43.*

(r) *Unde malus est homo? Ex sua ipsius voluntate. Unde nulus Diabolus? Ex eadem causa, & cum ipse liberam vitam haberet, ac penes se esset vel Deo perseveranter adhaerere, vel à bono secedere. Gabriel Angelus est, & Deo jugiter adstitit. Satanas erat Angelus quoque, sed ex suo ordine penitus excidit. Et illum retinuit in cælis liberum arbitrium, & hunc dejecit voluntatis libertas. Poterat namque & ille desciscere, & hic non labi. Sed illum servavit Dei dilectio insatiabilis, hunc verò reprobum fecit suus à Deo recessus. Basil. Homil. Quod Deus non est auctor malorum, pag. 80.*

(s) *Quis igitur erat diabolus? & quis ipsius ordo? & quæ dignitas? & unde tandem Satanas appellatus? Satanas erat quidem quod adversatur bono. Hoc enim significat vox hebraïca, ut ex Regnorum libris didicimus: Suscitavit enim, inquit, Dominus Salomoni Satan, Ader Regem Sy-*

*rorum. Diabolus verò, quòd idem peccati nostri, & adiutor est, & accusator, gaudens quidem nostro interitu, ob ea verò quæ patravimus traducens nos. Basil. ib. p. 82.*

(t) *(Diabolus) non conditus est inimicus nobis: sed ex invidia effectus est nobis inimicus. Nam cum videret se ex Angelorum cætu projectum, tunc hominem qui terrestris erat ad Angelorum dignitatem suo in virtute profectu exaltatum videre non sustulit. Basil. ibid. pag. 80.*

(u) *Quid malorum auctorem demonem ad bellum adversus homines tanto cum furore impulit? Nonne invidia? Per quam & cum Deo ipso pugnare palam deprehensus est. Qui insensus quidem Deo erat propter munificentiam erga hominem: sed hominem, cum Deum non posset, ulciscébatur. Basil. Homil. de invidia, p. 92.*

(x) *Ceterum natura ejus (diaboli) incorporea est, juxta Apostolum dicentem: Non est nobis colluctatio adversus sanguinem & carnem, sed contra alia spiritualia nequitiae. . . . Locus autem principatus spiritus est in aère, sicuti idem: Secundum principem potestatis aëris, Spiritus qui nunc operatur in filiis inobedientiae. Basil. Homil. Quod Deus non est auctor malorum, p. 82.*

on peut remarquer qu'il l'appelle le commencement (*y*) de la vie, le prix (*z*) de notre rédemption, la mort du péché, la régénération de l'âme, le sceau ineffaçable, la grace d'adoption. Le passage de la mer rouge en étoit la figure (*a*): & il ne nous (*b*) est pas moins nécessaire de passer par l'eau du Baptême pour être délivrés de la tyrannie du démon, qu'il l'étoit aux Israélites de passer la mer pour secouer le joug de Pharaon. Sans le Baptême, les ministres du Seigneur ne pourroient pas non plus nous donner le céleste breuvage, ni nous donner le pain de vie, qui sont le Corps & le Sang de Jesus-Christ. Mais il y a (*c*) autant de différence entre le Baptême de Moïse & celui de Jesus-Christ, qu'il y en a entre la figure & la réalité. Celui de Moïse ne donnoit ni une vie nouvelle, ni aucune grace spirituelle. La circoncision même n'avoit (*d*) d'autre effet que de causer de la douleur sans guérir les plaies du cœur. Le Baptême de saint Jean n'étoit qu'un Baptême d'eau, & un engagement à faire pénitence. Jesus-Christ au contraire (*e*) nous baptise

(*y*) *Mibi vite initium est Baptismus, ac dierum omnium primus est dies regenerationis.* Basil. lib. de Spiritu sancto, cap. 10, pag. 22.

(*z*) *Baptismus captivus est redemptionis pretium, debitorum condonatio, mors peccati, regeneratio animæ . . . . Sigillum quod conatu nullo frangi potest, vehiculum ad celum, regni conciliator, adoptionis donum.* Basil. Homil. in sanctum Baptisma, pag. 117.

(*a*) *Mare & nebula in presenti quidem inducebat ad fidem per admirationem, in futurum autem tanquam typus gratiam venturam præsignabat . . . . Quomodo mare, per figuram Baptisma, separans à Pharaone, quemadmodum & lavacrum hoc à diaboli tyrannide. Illud occidit hostem in sese, moritur & hic inimicitia, quæ nobis fuit cum Deo. Ab illo populus exiit illæsus : ascendimus & nos ab aquis tanquam ex mortuis vivi, servati per gratiam ejus qui vocavit nos.* Basil. lib. de Spiritu sancto, cap. 14, pag. 26.

(*b*) *Israel nisi transisset mare, à Pharaone sejunctus non fuisset : tu quoque nisi per aquam transieris, ab amara diaboli tyrannide non separabere. Non bibisset utique ille ex spirituali petra, si non fuisset per figuram baptizatus : neque tibi dabis quicquam potum verum nisi fueris verè baptiza-*

*tus. Comedit ille panem Angelorum post Baptisma : tu verò quomodo comedes panem vivum, nisi prius Baptisma fuisseperis.* Basil. Homil. in sanctum Baptisma, pag. 115.

(*c*) *Quæ peccatorum remissio, quæ vitæ renovatio in mari, quod donum spirituale per Moysen? . . . . Quid igitur confers Baptismata, quorum sola communis appellatio; rerum autem tanta differentia, quanta somnii à veritate, ac miræ & imaginum, ab his quæ revera subsistunt.* Basil. lib. de Spiritu sancto, cap. 14, pag. 27.

(*d*) *Judeus circumcisionem non differit propter comminationem illam : Omnis anima quæ non circumcidetur die octavo, peribit de populo suo. Tu verò circumcisionem non manufactam sed quæ per Baptisma in expoliatione carnis perficitur differis, postea quam Dominum audivisti : Amen dico vobis nisi quis natus fuerit per aquam & Spiritum, non intrabit in regnum Dei. Et illic quidem dolor est & ulcus : sed hic vos animæ, & cordis ulcerati medela.* Basil. Homil. in sanctum Baptisma, p. 115.

(*e*) *Insiper & illic cognoscitur quantum inter eam gratiam quæ à Spiritu proficitur, & Baptismum qui aqua constat, sit discriminis, quod Joannes quidem baptizavit aqua ad pœnitentiam, Dominus autem noster Jesus-Christus in Spiritu sancto.* Basil. lib. de Spiritu sancto, cap. 15, p. 30.

dans le Saint-Esprit. Son Baptême (*f*) nous fait enfans d'adoption, & nous unit à Dieu. Il est si essentiel de nommer les trois (*g*) Personnes, le Pere, le Fils, & le Saint-Esprit dans l'administration du Baptême, suivant le précepte du Seigneur, qu'il n'y a pas moins de danger à en (*h*) omettre une, que de mourir sans Baptême. Si l'Apôtre (*i*) parle d'un Baptême donné au nom de Jesus-Christ, ce n'est pas qu'il ait effectivement été conféré en ce nom seul, & qu'il soit indifférent de nommer les trois Personnes. L'invocation du nom de Jesus-Christ est une profession de foi de la Sainte Trinité, par laquelle on déclare que l'on reconnoît, & Dieu le Pere qui a oint Jesus-Christ, & le Fils qui a été oint, & le Saint-Esprit qui est l'onction même : car sous le nom de Jesus-Christ ces trois choses sont (*k*) sous-entendues : celui qui oint, celui qui est oint, & l'onction. C'est le Pere qui oint, c'est le Fils qui est oint dans le Saint-Esprit qui est l'onction même. Aussi le même Apôtre parlant (*l*) ailleurs

(*f*) *Joannes predicabat Baptisma penitentiae, ad idque egrediebatur Judaea tota: predicat Dominus Baptisma adoptionis filiorum, æquis eorum qui in ipso spem reposuerunt, morem non gereret? Baptisma illud cum habebat introducendi: hoc perficiendi. Illud erat secessus à peccato: hæc conjunctio est cum Deo.* Basil. *Honilia in sanctum Baptisma*, p. 114.

(*g*) *Si Dominus aperte in tradendo salutifero Baptismate præcepit discipulis ut baptizarent omnes gentes in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti, haud dedignatus est cum illa consortium: contra isti dicunt non oportere Spiritum Patri Filioque conjungere: an non Dei præcepto palam adversantur?* Basil. *lib. de Spiritu sancto*, cap. 10, pag. 20.

(*h*) *Par & æquale damnatum est, si ve quis Baptismatis expert decedat de vita, si ve recipiat Baptisma, cui unum aliquod eorum quæ tradita sunt desit.* Basil. *lib. de Spiritu sancto*, pag. 21, & 22.

(*i*) *Neminem verò in fraudem illud Apostoli, quod Patris & Spiritus sancti nomen in Baptismatis commemoratione frequenter omittit; neque ideo putet indifferenter esse nominum invocationem. Quicumque, inquit, in Christum baptizati estis, Christum induistis: Et rursus: Quicumque in Christo baptizati estis, in mortem illius baptizati estis. Nam Christi*

*appellatio, totius est professio: declarat scilicet & Deum qui unxit, & Filium qui unctus est, & Spiritum sanctum qui est unctio.* Basil. *lib. de Spiritu sancto*, cap. 11, pag. 23.

(*k*) *In Christi nomine subauditur qui unxit, & ipse qui unctus est, & ipsa unctio in qua unctus est. Et unxit quidem Pater, unctus est verò Filius in Spiritu, qui est unctio.* Irenæus, *lib. 3 contra hæreses*, cap. 18, pag. 210.

(*l*) *Videtur tamen interdum Apostolus etiam solius Spiritus fecisse mentionem in Baptismate: Omnes enim, inquit, in uno corpore in unum Spiritum baptizati sumus. His & illud consonat: Vos autem baptizabimini in Spiritu sancto. . . . At non ideo quis dixerit perfectum esse Baptisma, in quo solum Spiritus nomen invocatum est. Oportet enim invariabilem semper manere traditionem, quæ in vivifica gratia data est. Nam vitam nostram de corruptione qui liberavit, potestatem nobis renovationis dedit. Quæ potestas causam habet ineffabilem & in mysterio reconditam, sed magnam animabus salutem conferentem, ut quidquam addere aut detrabere, plane sit ab æterna vita excidere. Proinde si in Baptismo separare Spiritum à Patre & Filio ut periculosum est baptizanti, ita Baptismum accipienti inutile; quomodo nobis tutum fuerit, à Patre & Filio distrabere*